ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

12.м.2024 л! 52

-lг _l

о внесении изменений
в постаповление Губернатора
Астраханской области
от29.04.20|1 ЛЪ 154

*

Gэ
о
ý+
Sf
с,
с

I

В соответствии с постановлениями Губернатора Астраханской области
от 08.0б.2022 N9 45 <О системе и структуре исполнительных органов Астра-
ханской области>, от 06.07.2022 Ns 56 (О составе Правительства Астрахан-
ской области>, от 06.07.2022 Ns 57 (О распределении обязанностей)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Внести в постановление Губернатора Астраханской области
от 29.04.2071 Лb 154 <О Порядке формирования, подготовки и использования

резерва управленческих кадров Астраханской области>> следующие измене-
ниlI:

1.1. В разделе З Порядка формирования, подготовки и использования

резерва управленческих кадров Астраханской области, утвержденного по-
становлением (далее - Порядок):

в пункте З.2:
- абзацы второй и третиiа изложить в новой редакции:
<- вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской обла-

сти курирует формирование резерва кадров на должности заместителей
председателя Правительства Астраханской области, заместителя председате-
ля Правительства Астраханской области - министра строительства и жилищ-
но-коммунЕrльного хозяйства Астраханской области, заместителя председа-
теля Правительства Астраханской области - министра финансов Астрахан-
ской области, министра государственного управления, иЕформационных
технологий и связи Астраханской области, заместителей министра государ-
ственного управления, информационных технолоrий и съязи Астраханской
области, министра здравоохранения Астраханской области, заместителей
министра здравоохранения Астраханской об.:rасти;

- вице-ryбернатор - руководитель администрации Губернатора Астра-
ханской области курирует формирование резерва кадров на должности заме-

г

2

стителеЙ руководителя администрации Губернатора АстраханскоЙ области,
управляющего делами Губернатора Астраханской области, заместителей
управляющего делами Губернатора Астраханской области, министра регио-
на-,rьной безопасности Астраханской области, заместителей министра регио-
ншtьной безопасности Астраханской области;>;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
(- заместитель председателя Правительства Астраханской области -

министр строительства и жилищно-коммунirльного хозяйства дстраханской
области курирует формирование резерва кадров на должности заместителей
министра строительства и жилищно-коммунЕIльЕого хозяйства Астраханской
области, руководителя службы жилищного надзора Астраханской области,
заместителей руководитеJuI службы жилищного надзора Астраханской обла-
сти, руководителя службы строительного надзора Астраханской области, за-
местителей руководитеJIя службы строительного надзора Астраханской об-
ласти;>;

абзац пятый пункта 3.9 изложить в новой редакции:
(<- копии документов об образовании и (или) квалификации, а также по

собственноЙ инициативе докумеЕты, подтверждающие повышение или при-
своение квапификации по результатам дополнительного профессионального
образования, документы о присвоении ученой степени, ученого звания, до-
кументы, подтверждающие участие в Ko}rкypce управленцев <Лидеры Рос-
сии) или успешное прохождение образовательной программы <Время геро-
ев););

пункт 3.14 изложить в новой редакции:
<3. 1 4. Участники конкурса управленцев <Лидеры России>> (победители,

финалисты, полуфиналисты), представлявшие Астраханскую область, участ-
ники, успешно прошедшие образовательную проlрамму (Время героев>, со-
ответствующие требованшIм, установленным пунктом 3.3 настоящего разде-
ла, вк.пючаются в резерв кадров без прохождения процедуры, предусмотрен-
ной абзацем третьим пункта 3.12 настоящего рzвдела.);

в абзаце шестом пункта 3.19 слова <<Повышение кадрового потенциatла
исполнительных органов Астраханской области и органов местного само-

управления муниципzrльных образований Астраханской области), утвер-
жденной постановлением Правительства Астраханской области от 2'l .08.2014
Nq 337-П> заменить словами <Повышение кадрового потеЕциала органов
государственной власти Астраханской области, государственных органов
Астраханской области и органов местного самоуправления муниципальных
образований Астраханской области>, утвержденной постановлением Прави-
тельства Ас,траханскоЙ области от 08.09.2023 J\! 525-П).

1.2. В абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 Порядка слова (государ-
ственного заказа Астраханской области на мероприятия по профессионz!JIь-
ному развитию государственных гражданских служащих Астраханской обла-
сти)) заменить словами (государственного заказа на мероприятия по профес-

J

сионtшьному развитию государственных гражданских служащих Астрахан-
ской области).

1.З, В приложении Jt,l! 2 к Порядку слова <государственной власти)) ис-
ключить.

2. Постановление вступает в силу со дня его официа.пьного опублико-
вания.

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин
Управление

дOIументационног0
обсспечения

и к0llтрOля

4с

о

эQ_о

о9

э

тора
6